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София
15 август

Българският Червен кръст започна втория транш за раздаване на храни 
от интервенционните запаси на ЕС

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Българският Червен кръст започна 
раздаването на хранителни продукти от 
втория транш на програмата “Разпределяне 
на храни от интервенционните запаси на 
Европейския съюз за най-нуждаещите 
се лица”. Промените в “Наредба 18 за 
условията и реда на разпределяне на 
храни от интервенционните запаси 
за най-нуждаещите се лица” позволиха 
с продукти да бъдат подпомогнати и 
неосигурените майки или осиновителки, 
получавали през предходната календарна 
година месечни помощи за отглеждане 
на дете до една година по реда на чл.8, 
ал.1 от Закона за семейните помощи за 
деца и получавалите през предходната 

календарна година месечна добавка за 
отглеждане на дете с увреждания по реда 
на чл. 8 д от Закона за семейните помощи 
за деца.

Всички  поименни  списъци  на 
правоимащите са изготвени от Агенцията 
за социално подпомагане.

По време на втория транш в над 
342 пункта в цялата страна ще бъдат 
предоставени 3 558 352 кг хранителни 
продукти на общо 255 474 души. 
Раздаването се извършва от щатни 
служители и доброволци на Българския 
Червен кръст в обособени помещения, 
като всеки, включен в програмата, ще 
получи 4 кг брашно, 4 кг ориз, 1 кг спагети, 

СИГНАЛ

Фалшификатори продават картички от името на БЧК
София
4 август 2011 г.

В централата на БЧК се получи 
сигнал от граждани, че в София се 
продава благотворителна картичка в 
полза на деца, боледуващи от церебрална 
парализа, от името на Българския 
Червен  кръст,  Партньорската 
мрежа за благотворителност към 
БЧК, Обединената демократична 
коалиция - САЩ, Центъра за психически 
изследвания и Фондацията за деца с 
увреждания „И Аз Мога”.

Уведомени  б я ха  медиите  и 
обществеността в  страната, 
че  Български ят Червен  кръст 
разпространява  картички  или 
талони с благотворителна цел 
чрез оторизирани представители 
на организацията (доброволци) с 
придружаващ документ и пълномощно 
и то по време на регламентирани 
кампании, които задължително се 
обявяват чрез медиите и други канали 
на организацията. В случая БЧК не 
провежда фондонабирателна кампания в 

полза на деца с церебрална парализа, не 
е предоставял своето лого за подобна 
инициатива и не е в партньорски 
отношения с останалите организации, 
изписани на картичката. БЧК установи 
контакти с представители на Центъра 
за психически изследвания и Фондацията 
за деца с увреждания „И Аз Мога”, 
които категорично заявиха, че също 
не набират по този начин средства за 

своите цели.
Вероятно разпространението на 

тази „благотворителна” картичка е дело 
на измамници или организирана група 
с престъпни намерения. БЧК сезира 
Софийската районна прокуратура 
и органите на МВР за незаконната 
продажба и предостави всички факти, 
с които разполага до момента.

 

1 кг грис, 1 кг. вафли, 3,4 кг постни лозови 
сарми и 0,350 кг нишесте (общо 14,750 
кг храни).

По време на първия транш бяха 
раздадени 2 038 914 кг продукти. Общо 
86% от правоимащите в цялата страна 
получиха полагащите им се храни.

Третият транш на програмата 
предстои от 1 до 22 ноември.
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София
11 август 2011 г. 

Академия БМЧК

За втори пореден път се проведе 
летен обучителен лагер „Академия 
БМЧК - Пазарджик 2011”. В Европейската 
година на доброволеца, 45 младежи 
от областната червенокръстка 

Китен
26 юли-2 август 2011 г.

Информационна кампания за здравословно хранене
През последните години, провокирани 

предимно от модни увлечения, учениците 
и подрастващите непрекъснато се 
увличат по най-различни хранителни 
диети за отслабване. От друга страна 
статистиката сочи, че 20 % от децата 
в Евросъюза имат наднормено тегло, а 
една четвърт от тях се борят и със 
затлъстяване. Тези нарушения водят до 
сериозни рискове за здравето и различни 
психологични проблеми.

С цел повишаване информираността 
на младите хора за здравословния 
начин на живот и влиянието му върху 
човешкия организъм, доброволци 

на БМЧК проведоха информационна 
кампания на тема „Здравословно хранене 
и здравословен начин на живот”. Те 
изготвиха информационни материали и 
плакати със съвети към младите хора за 
пазаруването, готвенето и храненето, 
запознаха ги със съвременните 
изисквания и правила, спазването на 
които изключва появата на нарушения 
в хранителното поведение.

Кампанията предизвика интерес 
у всички граждани на Ямбол, които 
се спираха и задаваха въпроси към 
доброволците на БМЧК.

Ямбол
3 август 2011 г.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

Председателят на БЧК се срещна с Н. Пр. посланика на Норвегия
Председателят на Българския Червен кръст Христо Григоров прие в централата 

на организацията Нейно превъзходителство Тове Скарстейн – посланик на Норвегия 
в София. Визитата бе свързана с предстоящо през месец октомври отбелязване 
на 150 г. от раждането на норвежкия хуманист, философ и международен деятел 
Фритьоф Нансен, исторически свързан със страната ни. Освен с предоставянето 
на собствени исторически материали и документи, свързани с Нансен, БЧК 
ще съдейства за провеждане на мероприятието, включително за неговото 
разгласяване и представяне, чрез своите доброволци.

Г-жа Скарстейн благодари на БЧК за поканата пострадали при терористичните 
атаки в Норвегия деца и младежи да почиват от 1 до15 септември на българското 
Черноморие, с цел физическото им и психическо възстановяване. Тя заяви, че 
оценява загрижеността и съпричастието и помоли поканата да бъде официално 
препотвърдена за догодина, тъй като в момента много от пострадалите се 
лекуват в болница. 

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

започнат да прилагат на практика 
сред връстниците си наученото, като 
организират дейности и провеждат 
лекции по приоритетни за Младежкия 
Червен  кръст теми .  Младите 
доброволци от Германия също увериха, 
че ще взаимстват много от знанията 
и практиките на обучението.

организация в Пазарджик и 5-ма 
представители на Германския Червен 
кръст обмениха добри практики и 
идеи, споделиха знания и опит в три 
обучителни модула – “Първа долекарска 
помощ”, “Опазване на репродуктивното 
здраве” и “Превенция трафика на хора 
и жертви на насилие”. В групите, 
съставени от двама обучители, един 
фасилитатор и 14 обучаващи се, 
се провеждаха дискусии, свързани с 
основните причини, методи и начини за 
възникване и справяне със ситуациите. 
На финала всеки, успешно преминал 
обучението, получи сертификат. 

Червенокръстците от областната 
младежка  организаци я  още от 
началото на новата учебна година ще 
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с. Веселиново
8-9 август 2011 г

Обучение на тема „Приемната грижа в България”

ФОНДОНАБИРАНЕ

Тренинг за млади доброволци 

Бургас
10 август 2011 г.

Основни знания за Червенокръсткото 
движение – история ,  принципи, 
емблема и мисията на МДЧК/ЧП, както 
и информация за структурата на 

Обучение за доброволци на БМЧК от Ямбол, Стралджа и Община Тунджа по „Програма за 
предоставяне на услуги и подкрепа на деца и млади хора, напускащи социалните институции” 
се проведе в хотелски комлекс „Екатерина” - с. Веселиново. Проектът се реализира с 
финансовата подкрепа на фондация „Велукс” и в партньорство с Международната федерация 
на Червения кръст / Червения полумесец, Зона Европа.

Обучителят Гергана Георгиева - щатен специалист в Секретариата на НС на БЧК 
представи целите, дейностите и очакваните резултати на проекта, след което запозна 
участниците с темата „Какво представлява приемната грижа в България? ” - кой може и кой 
не може да стане приемен родител, видове приемни семейства и срокове за настаняване, 
кои деца имат нужда от приемна грижа, подкрепа на приемните родители, основни стъпки 
при осъществяването на приемната грижа и т.н.

Младежите участваха в ролеви игри по предварително зададен казус, след което по 
групи планираха кампания по приемна грижа в своята община – цел, целеви групи, дейности, 
очаквани резултати, отговорници. Всеки екип представи работата си пред участниците 
и всички заедно дискутираха планираните дейности. На доброволците на БМЧК бяха 
връчени сертификати. 

младежката организация, получиха 14 
доброволци на БМЧК-Бургас. По време 
на специалното тренинг-обучение те 
се запознаха и с основните направления 
на дейност и текущите програми и 
проекти на БЧК и БМЧК. 

Младежите получиха сертификати 
и членски карти.

„Добрият дарява надежда”

Ямбол
11 август 2011 г.

Дарители, бенефициенти и представители на медиите взеха участие в пресконференция, на която бяха отчетени 
резултатите от областната фондонабирателна кампания „Добрият дарява надежда”. Тя стартира през 2010 г. по повод 
25 октомври и имаше за цел да набере средства за подпомагане на нуждаещи се малки деца със специфични потребности, 
отглеждани от млади семейства, самотни майки или за деца от многодетни семейства, които са в затруднено материално 
положение.

Кампанията премина през четири етапа: форум „Бизнес Закуска”, Коледна кампания през декември 2010 г., Великденска 
кампания - 2011 г. и отчитане на резултатите.

Гергана Георгиева - специалист в Секретариата на ОС на БЧК, представи подробна поименна информация за всички 
дарители, откликнали на апела, с помощта на които бяха събрани 1911,30 лв. и използва присъствието на местните медии 
да им поднесе благодарност.

С набраните средства ще бъдат подпомогнати семействата на деца, подали молби в ОС на БЧК-Ямбол, като се спазват 
определените критерии.

Благодарност към БЧК отправи бащата на Владимир Атанасов на 4 г., който е със слухови проблеми и с отпуснатите 
средства са му закупени батерии за помощния апарат.

Маргарита Кондова – дарител в кампанията, заяви своята готовност и желание и в бъдеще да подкрепя тази хуманна 
инициатива на организацията.

Всички участници в пресконференцията споделиха убеждението, че най – голяма радост човек изпитва, когато е помогнал 
и срещне усмивка в детските очи. 
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Маратон “Галата”

Варна
7 август 2011 г.

Седмица на морето и водното спасяване

Варна
19-27 юли 2011 г.

С демонстрации на големите 
плажове в града, където бяха 
показани различни техники по 
спасяване на море и басейн, 
водноспасителната служба 
при ОС на БЧК-Варна откри 
седмицата на морето и водното 
спасяване.

За четвърта поредна година 
се проведе и научно- практическа 

ВОДНО СПАСЯВАНЕ

БЧК и Търговска верига “Пикадили” - в помощ на нуждаещи се деца

2 4 8  плув ци  от  ра з ли ч н и 

градове и държави стартираха 

в традиционния 71-ви маратон 

юни-юли 2011 г. Близо два месеца продължи първата съвместна фондонабирателна 
кампания на Българския Червен кръст и супермаркети „Пикадили”. 
На информационните щандове на 14 супермаркета от веригата в 
София, Пловдив, Бургас, Велико Търново, Видин, Габрово, Ловеч, Русе, 
Стара Загора и Ямбол бяха поставени дарителски кутии със знака 
на БЧК. Към кампанията се присъедини и хипермаркет „Темпо” в София 
- квартал Надежда. С набраните 994,29 лв. ще бъде финансирана 
Програма „Топъл обяд” на Партньорска мрежа за благотворителност 
на БЧК.

конференция, на която бяха 
представени 14  актуални 
доклада, свързани с въпросите 
на водноспасителната дейност 
– история, методика, медицина, 
координация с други институти. 
По традиция седмицата на 
водното спасяване завърши 
със състезание, на което в 
реални условия спасителите от 
отделните плажове показаха 
уменията си. 

“Галата”. Специалистите по водно 

спасяване и медицинските лица, 

които отговаряха за безопасността 

на състезателите, придружаваха 

участниците по море с катера на 

БЧК – Варна.
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ПЛАНИНСКО СПАСЯВАНЕ

Зачестиха нещастните случаи в планината

1-15 август 2011 г.

Варна
26 юли 2011 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров получи благодарствено писмо от 
командването на Военноморските сили, в което командирът контраадмирал 
Пламен Манушев благодари за ползотворното сътрудничество по планирането 
и провеждането на националното военноморско учение с международно участие 
“Бриз/Сертекс 2011”. 

“Отличното взаимодействие и показаният висок професионализъм при 
съвместната ни дейност с екипа от Ваши представители оказаха съществен 
принос за издигане международния имидж на Военноморските сили на Република 
България. Установените както професионални, така и лични контакти по време на 
многобройните работни срещи, брифинги, конференции и тренировки, съдействаха 
за утвърждаване на взаимното доверие при провеждане на операция, в отговор 
на криза за оказване на хуманитарна помощ на бедстващо население” – се казва 
в писмото.

Благодарствено писмо

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Валя Горанова; графичен дизайн:Димитрина Попова 

Тел: 81 64 727, 81 64 881 e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg

Летният сезон не е почивен за планинските спасители. Сигнали за инциденти 
по планините ежедневно се подават в Централния денонощен пост и в базите 
на ПСС.

Само за половин месец са проведени 23 спасителни акции. Множество са 
обажданията за помощ в трудна ситуация и на телефон 112.

В повечето случаи инцидентите са предизвикани от непознаване на планинските 
терени, надценяване на възможностите и недостатъчни физически умения за 
преминаване на сложни маршрути, подхлъзвания, падания и др.

Полетите на парапланеристи създават почти всеки ден работа на спасителите 
от отряда в Сопот. Сложността на два от случаите - с френски гражданин в 
района на Башлийското езеро в Пирин и с руска планеристка в подножието на 
старопланинския връх Равнец, наложи използването даже на хеликоптер.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ


